
23 C 326/2016-483 
 

USNESENÍ 
 

Obvodní soud pro Prahu 8 rozhodl předsedou senátu Mgr. Michalem Novotným ve věci 
žalobce: Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou, IČO 00408026 

sídlem Platnéřská 191/4, Praha 1  
zastoupený advokátem JUDr. Ing. Jiřím Davidem, LL.M.  
sídlem Kaprova 40/12, Praha 1 

proti  
žalovanému: Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“, IČO 00064092  

sídlem Holečkova 8, Praha 5 
zastoupený advokátem JUDr. Jaroslavem Nejtkem 
sídlem Jeremenkova 88, Praha 4 

o nahrazení projevu vůle, o majetkovém vyrovnání, 
  

takto: 
 
Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 8 ze dne 27. ledna 2022, č.j. 23 C 326/2016-475, se ve 
výroku III. opravuje tak, že namísto „27 403 Kč“ tato část správně zní „7 403 Kč“. 
 

Odůvodnění: 
   
Při vyhlášení rozsudku, specifikovaného ve výroku tohoto usnesení, došlo administrativním 
nedopatřením k určení nesprávné výše nákladů řízení státu, které je povinen zaplatit žalovaný, 
neboť ve výroku III. bylo žalovanému uloženo, aby České republice na účet Obvodního soudu 
pro Prahu 8 zaplatil 27 403 Kč, ačkoliv správná výše povinnosti je 7 403 Kč, což vyplývá i 
z odůvodnění rozsudku. 
 
Podle § 164 zákona č. 99/1963 Sb. v platném znění, občanského soudního řádu (dále jen 
„o.s.ř.“), předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní a v počtech, 
jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li možné provést 
opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí účastníkům.    
 
Jelikož se v dané věci jednalo o opravu výroku rozhodnutí, provedl soud opravu tímto 
usnesením.  
            

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
k Městskému soudu v Praze prostřednictvím Obvodního soudu pro Prahu 8. Proti rozsudku ze 
dne 27. 1. 2022, č.j. 23 C 326/2016-475, lze do 15 dnů od právní moci tohoto usnesení podat 
odvolání k Městskému soudu v Praze prostřednictvím Obvodního soudu pro Prahu 8. 
 
Praha 28. března 2022 
 
Mgr. Michal Novotný v. r. 
předseda senátu 

 
Za správnost vyhotovení:  
Linková 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 15.04.2022. Připojení doložky provedla Jitka 
Linková dne 07.06.2022.


		Linková Jitka, Obvodní soud pro Prahu 8, 28. pluku 1533/29b, Praha 10, 100 00, Česká Republika
	2022-06-07T13:39:48+0200
	Linková Jitka, Obvodní soud pro Prahu 8, 28. pluku 1533/29b, Praha 10, 100 00, Česká Republika
	Jitka Linková




